
Valg  i  Rusland:  Russerne
bekræfter Putins lederskab i
valg til Dumaen
19. september 2016 – Præsident Vladimir Putins Forenet Rusland
fik 54 % af stemmerne og sandsynligvis 76 % af pladserne i
søndagens nationale valg til nationens underhus i parlamentet,
Dumaen.  Alt  imens  stemmeprocenten  var  lavere,  47  %,  så
repræsenterer  resultatet  i  øvrigt  en  stigning  på  50  %  i
forhold til for fem år siden, da Forenet Rusland vandt lidt
over 50 % af pladserne i Dumaen.

I  følge  de  foreløbige  resultater  fra  den  Centrale
Valgkommission (CEC), vil Forenet Rusland få 343 mandater for
76,22 % af pladserne i den 7. Statsduma; Kommunistpartiet
(CPRF) vandt 42 mandater (9,34 %): De Liberale Demokrater
(LDPR),  39  mandater  (8,67  %);  Et  Retfærdigt  Rusland,  23
mandater  (5,11  %);  Rodina,  Borgerplatform  (Grazhdanskaya
Platforma), og den uafhængige Vladislav Reznik, fik hver 1
mandat.

Kommunistpartiet  kom  ind  på  andenpladsen  med  13,45  %  af
stemmerne, og De Liberale Demokrater er på en tredjeplads med
13,24 % af stemmerne. Et Retfærdigt Rusland fik 6,17 % af
stemmerne.

Putins talsmand Dmitry Peskov afviste at svare på, hvordan
disse  resultater  vil  influere  på  Putins  beslutning  om  at
stille op igen til præsidentvalget i 2018.

»Jeg kan ikke besvare dette spørgsmål«, sagde Peskov. »Men det
er åbenbart, at det overvældende flertal af vælgerne de facto
udtalte sig til støtte for præsidenten. Putin har endnu engang
fået en massiv tillidserklæring fra landets befolkning.«

Putin  selv  reflekterede  over  disse  resultater  med  sin
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sædvanlige vise, ironiske sans. Med en kommentar til åbningen
af et regeringsmøde her til morgen, sagde han til kolleger,
»Vi kan selvfølgelig spørge os selv, hvordan er dette muligt,
i betragtning af de store vanskeligheder i den økonomiske og
sociale sektor, som vi er stået overfor, samt faldet i folks
indkomst?« Hvis det ikke er en stemme for deres tidligere
arbejde,  så  må  det  være  en  stemme  for  deres  fremtidige
arbejde, »et fremskridt på vegne af vort folk«, der skaffede
dem stemmerne, »og vi må nu leve op til deres forventninger«.

Putin bemærkede også, at befolkningen ønskede stabilitet i en
i  øvrigt  »usikker«  tid,  og  at  resultatet  var  en  total
afvisning af »forsøg på at udøve udenlandsk pres på Rusland,
og af truslerne, sanktionerne og forsøg på at destabilisere
situationen i Rusland indefra«. Liberale »oppositionspartier«
vandt ikke én eneste plads i hele landet i valget.  


